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Abstrakt

Název: Identifikace marketingových možností beachvolejbalu

Cíle: Práce identifikuje možnosti beachvolejbalu v oblasti marketingu, které

by mohly pomoci plážovému volejbalu získat nové zdroje, ať už se bude

jednat o partnery, diváky či nové hráče. Z této identifikace vychází návrh

konceptu na zlepšení marketingové situace.

Metody: V této práci je využito hloubkových rozhovorů s odborníky v oblasti

beachvolejbalu. Odborníci jsou vybíráni účelně, rozhovory s nimi jsou

polostrukturované. Z rozhovorů jsou dělány doslovné transkripce. S těmi

je následně provedena konstantní komparativní analýza.

Výsledky: V práci jsou porovnány výpovědi jednotlivých respondentů, kteří

odhalují marketingovou situaci v beachvolejbalu v České republice a ve

světě, rozebírají možnosti zlepšení. Z tohoto výzkumu vychází koncept,

který navrhuje různé směry pro zlepšení marketingu a

atraktivity beachvolejbalu.

Klíčová slova: beachvolejbal, marketing, pravidla, řády, sociální sítě, systematika

soutěží

Abstract

Title: Identification of beach volleyball’s marketing opportunities

Objectives: The goal of thesis is to find marketing opportunities that can be helpful

for beach volleyball in ways of finding new sponsorship opportunities,

new audience and spectators as well as new more active players. Next

part is based on this research and gives a suggestion for improvement of

marketing in beach volleyball.

Methods: This work analyse in-depth interviews with experts in different sections

of beach volleyball. These experts are chosen in purpose of this thesis.

Interviews are half-structured and then transcripted. The method of the

analysis is constant comparative.

Results: The work summarises and compares answers of all respondents who talks

about marketing situation of beach volleyball in a world and in the Czech

Republic itself and about possibilities of improvements. Second part

gives a suggestion of possible directions of marketing improvements.

Key words: beach volleyball, law, marketing, rules, social networking, systematics

of competitions
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1 ÚVOD

Beachvolejbal, sport, jehož nejvýraznějšími symboly jsou plavky, písek a zábava,

se v České republice těší velikému zájmu rekreantů a členská základna výkonnostních

sportovců se pozoruhodně rozrůstá. Jen v Praze je rok od roku čím dál víc mladých

beachvolejbalistů, kteří se snaží dostat na mezinárodní scénu, kteří mají touhu se

plážovým volejbalem živit.

Rozhodně mají ke komu vzhlížet, vždyť jako národ disponujeme třemi velmi

kvalitními páry hrajícími na nejvyšší světové úrovni a všichni členové těchto týmů

dokazují, že i v naší malé zemi to jde. Kvalita našich trenérů možná není úplně nejvyšší,

i tak se dokážeme prosadit v seniorských i mládežnických kategoriích. Problém však

nastává v ostatních složkách sportu, ekonomické a především marketingové.

Je totiž velice zajímavé, že za uplynulých deset let se počet aktivních členů více

než zdvojnásobil, mezinárodní rekordy českých sportovců se rok od roku stále navyšují,

ale financování sportu a marketingová činnost se nijak výrazně nezměnily. Během svého

třicetiměsíčního působení na Českém volejbalovém svazu, kde jsem měl na starosti

správu a editaci redakce webových stránek a později sociálních sítí, se zavedly sociální

profily pro náš sport na sítích Facebook a Instagram, to však byly v celém období jediné

výjimky.

Co se ekonomické části týče, na české scéně se hráč beachvolejbalem nemá šanci

uživit. Prize money z turnajů se pohybovaly v roce 2019 kolem částky 10 000 Kč pro

vítěze, což pokryje náklady týmu na maximálně dva týdny. A na světové scéně na tom

beachvolejbal není o mnoho lépe. Na třech nejvyšších turnajích beachvolejbalové tour si

vítězný tým odvážel v přepočtu kolem 900 tisíc korun, což už je samozřejmě částka,

kterou jsou sportovci schopni využít na pokrytí nákladů za 3 až 4 měsíců, takového luxusu

se však dočká jen vítěz. Ze skupiny druhých nejvyšších turnajů byl příjem už jen

poloviční. K porovnání přidám například tenis, vítěz Wimbledonu si v minulém ročníku

vydělal přibližně 68 milionů korun. Samozřejmě, porovnáváme dva jiné sporty, ovšem

pětasedmdesátinásobný rozdíl v prize money pro vítěze nejvyššího turnaje v kalendáři je

minimálně pozoruhodný.
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Beachvolejbal je bezpochyby atraktivní sport. Je rychlý, dynamický a mezi

olympijskými sporty se řadí mezi nejzajímavější. Minimálně to by mohlo být důvodem,

že zápasy plážového volejbalu jsou na olympijských hrách jedny z prvních vyprodaných

a nejsledovanějších. Je záhadou, proč se tak děje jen v tomto specifickém případě, areály

při turnajích světové tour povětšinou zejí prázdnotou a jen skutečně výjimečné turnaje

dokážou přilákat tisíce diváků.

Jistou měrou se o to zasluhují národní a mezinárodní federace. Ty velice viditelně

podporují staršího a silnějšího „bratra“ plážového sportu, klasický volejbal. Ekonomika i

marketing se točí kolem volejbalu. Beachvolejbal, nyní už společně s nejnovějším

přírůstkem v této sportovní větvi snowvolejbalem, je brán jen jako doplněk činnosti

federací a svazů a nemá příliš šancí se posouvat.

Úkolem tohoto výzkumu je dostat se k co nejvíce možnostem, které beachvolejbal

má, aby se ze svého kouta dostal na sportovní i společenskou scénu jako viditelný hráč.

Samozřejmě, nikdy asi nedosáhne takového zájmu, jako třeba fotbal, hokej či tenis. Vzor

však můžeme hledat například v biatlonu, který ještě před několika lety byl schovaný

daleko za klasickým lyžováním a dnes patří k významným a velmi sledovaným sportům

nejen u nás, ale i v zahraničí.

Většina možností, které budou v průběhu práce nalezeny, budou vyžadovat pro

uskutečnění změnu pravidel, hracích řádů či legislativy. To vše však pro účely

identifikace těchto variant nebude bráno v úvahu, stejně jako případné změny v podpoře

ze strany svazů či federací. To může být totiž objektem dalšího zkoumání. Tato práce také

bude zaměřena na pohled interní, respondenty budou aktivní účastníci

beachvolejbalového světa, hráči, trenéři či funkcionáři. Bude se jednat o experty ze svých

oblastí, kteří mají do sportu a jeho fungování opravdu co říct, zároveň však nemají v první

řadě na starosti marketing. Výzkum marketingu v beachvolejbale v porovnání s jinými

sporty, financování marketingových strategií či úpravy v pravidlech nutné k zavedení

vybraných variant můžou být také dalšími okruhy navazujícími na tuto práci.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Cílem práce je odhalit co nejvíce marketingových možností, které by mohly

pomoci beachvolejbalu v dosažení potenciálu a které by mohly otevřít nové dveře pro

plážový volejbal. Tyto možnosti mají přispět k zvětšení zájmu partnerů, diváků i hráčů a

zajistit sportu větší sledovanost. Pro účely identifikace budou hledány bez ohledu na

možné změny legislativ, řádů a pravidel, bude se jednat o teoretické varianty. Stejně tak

pro hledání těchto variant bude opomenuta podpora svazů a federací. Přesným výsledkem

tedy budou takové možnosti, které budou vycházet z aktivity beachvolejbalu samotného,

ať už půjde o práci s partnery, marketingovou činnost či zavedení nových formátů soutěží.

Druhým hlavním cílem je vytvoření konceptu, návrhu zavedení několika různých

marketingových opatření. Tento koncept bude založen na analytické části, bude tedy

z velké míry ovlivněn výpověďmi respondentů. Návrh bude využívat již zavedených

marketingových aktivit ve sportovních odvětvích, nejen v beachvolejbalu, ale i v dalších.

Aby mohl beachvolejbal oslovit větší skupinu diváků, nemůže spoléhat na pomoc

svazů či federací. Ačkoliv ke všem případným krokům bude třeba jejich posvěcení, není

pravděpodobné, že zlepšení situace vyplyne z jejich aktivity.

2.1 Dílčí úkoly práce

První část práce se bude zabývat oblastí marketingu, bude vysvětleno, co to

marketing je a jak jej ve spojitosti s beachvolejbalem můžeme chápat. Skrze interní

sekundární data bude pozornost zaměřena na aktuální legislativu, pravidla a řády, jak

dovolují a umožňují beachvolejbalu aktuálně marketingově pracovat. Bude zde také

poukázáno na marketingové kanály využívané beachvolejbalem.

Konkrétně se zaměřím na aktuální výklady pravidel týkajících se marketingu, jako


[…]


Určitě. Výrazná místa bych nechala svazu, pokud by to pro ně bylo hodně důležité,

dávají tam nějaké peníze. Ale zbytek, minimálně to podpoří akce, pomůže organizátorům,

co se týče nějakých finančních možností.

Když takhle sebereme svazu prostředky, které by z té reklamy mohly

plynout, nebude z toho pak vyplývat, že svaz sebere nějaké prostředky

beachvolejbalu?

Jak to známe, tak je to dost možné. Ale neměl by, protože hrozí, že beachvolejbal

začne spolupracovat s někým jiným, aby nešly prostředky přes volejbal.
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Jak podle Vás funguje beachvolejbal na sociálních sítích?

Na české scéně jsou zavedené chvíli, ale i tak mi nepřijde, že by se o něm na svazu

vůbec přemýšlelo. Nejsou moc propagované, nejsou na ně upřené myšlenky, nedělají se

přes ně marketingové aktivity. Myslím si, že by na sociálních sítích měla být víc vidět

spolupráce s partnery, to na jednu stranu, dále se dá využít spolupráce s hráči.

Pomohlo by beachvolejbalu televizní pokrytí na beachvolejbalových akcích?

Samozřejmě. To by bylo super. Nevím sice, jaké jsou možnosti, a chápu, že lidi

mají možnost toho sledovat v televizích dost, ale když to vezmeme kolem a kolem, kdo

by se nekouknul na hezké holky a kluky v televizi.

Co třeba jít cestou přes sázkové kanceláře?

Já mám ten názor, že u sázkových kanceláří, respektive u sázek obecně, je třeba

znát souvislosti sportu, mít nasledované výsledky. A to mi zatím nepřijde, že by bylo

možné mít v Česku nebo i ve světě tolik zmapované. Samozřejmě je tu cesta, Markéta

Nausch Sluková s Bárou Hermannovou tomu hodně pomáhají, ale nevěřím tomu, že být

tam nějaký méně známý pár, že tomu lidé tolik podlehnou.

Je možné, využít akcí nebo sportovců k lepší propagaci sportu?

Každý z hráčů má jiný pohled, a i ti méně známý hráči a méně známé hráčky mají

nějaké svoje fanoušky a kamarády a můžou pomoci s propagací beachvolejbalu.

Souhlasím s názorem, že jeden člověk, který se stará o práci na sociálních sítích je super,

ale pustit do hry další hráče může přinést další výhody.

Pomohlo by sportu v oblasti atraktivity a marketingu zavedení

mnohonárodnostních dvojic?

Ze začátku jsem se takové myšlence lehce bránila. Přišlo mi to jako příliš radikální

změna. Dnes si myslím, že by to mohlo pomoct, protože je spoustu hráčů, kteří by měli

hrát na nejvyšší úrovni, ale kvůli různým omezením nemůžou. Mohlo by to tak pomoct

v první řadě hráčům a hráčkám a následně by se to přeneslo do té atraktivity. Na druhou

stranu by ale hrozila ztráta podpory ze stran národních federací, takže pro úspěšné

fungování by se muselo jednat o jednorázové, občasné akce. Příkladem může být King of

the Court.
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Rozumím tomu tak, že tyto „smíšené“ páry by mohly figurovat pouze na

soukromých akcích?

Ze začátku určitě. V budoucím vývoji je klidně možné, že se to zavede do

světových žebříčků. Musely by se utvořit nějaká specifická pravidla a podobně.

Jak se tváříte na myšlenku soutěže podobné tenisovému Davis Cupu, tedy

v principu jako je Continental Cup, která by ovšem nefungovala již pouze jako

kvalifikace, ale byla by to soutěž, kde by vítězný národ získal mistrovský titul.

V první řadě si zase myslím, že by to byla silná motivace pro hráče. V mých očích

jsou zrovna Češi hodně národními fanoušky. Rádi sledují, když hraje reprezentace. Jsou

sice hodně kritičtí, ale slyší na to. Je možné, že to bude mít i lepší mediální obraz, protože

současný formát Continental Cupu není vůbec sledovaný. Když se z něj dostaneš na

olympiádu, tak se o tom chvilku mluví, ale za pár dní už nikdo neví, o co šlo. Pokud by

to bylo světovou federací schváleno, byla by otázka, kdy by se takový turnaj hrál.

V normální sezóně je kalendář už tak nabitý, takže by se do něj muselo nějak zasáhnout.

Mohlo by to ale pomoci v rozvoji beachvolejbalu, dostaly by se na scénu nové páry a

mohlo by to více motivovat další hráče. Další otázkou je také vyřešení financí.

Když si shrneme, co jsme si tu řekli, dojdeme k závěru, že by se mělo více

pracovat se sociálními sítěmi…

V dnešní době určitě. Koronavirová krize nám ukázala, jak online svět funguje.

Ještě něco Vás k marketingu v beachvolejbalu napadá?

Přijde mi, že velkou zábranu tvoří byrokracie a lidi, kteří náš sport aktuálně vedou.

Kvalita lidí, kteří se o sport starají, je nevalná a ani jejich počet není dostatečný, podle

mého. Jinak si myslím, že by pomohlo dostat beachvolejbal blíž veřejnosti. Byly tady

akce jako Super Cup na Palackém náměstí, to bylo super. Chce to ukázat sport lidem. Co

jsem třeba viděla u King of the Court, na něm je skvělé, že tam hraje více týmů jedno

utkání. Je to akčnější, hráči se hodně střídají, nejsou prodlevy mezi výměnami, a to se

lidem určitě líbí. Když se hraje normální zápas, vypadá to, že se stále něco děje, ale více

jak polovinu času se čeká na podání, hráči jsou pořád více méně na jednom místě a

koncentrace diváka tak může mizet. Volila bych proto využívat úprav pravidel u

exhibičních nebo soukromých akcí, které slouží hlavně ke komerčním účelům. To může

být silným lákadlem.
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PŘÍLOHA 2 – Informované souhlasy
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