POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta/studentky: Petr Sixta

Název práce: Identifikace marketingových možností beachvolejbalu

Cíl práce: Práce identifikuje možnosti beachvolejbalu v oblasti marketingu, které by mohly pomoci
plážovému volejbalu získat nové zdroje, ať už se bude jednat o partnery, diváky či nové hráče. Z této
identifikace vychází návrh konceptu na zlepšení marketingové situace.

Celková náročnost práce:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující (uveďte)

Stupeň splnění cíle práce

Velmi dobře

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Velmi dobře

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Dobře

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos
studenta/studentky

Velmi dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Velmi dobře

Pravopis a stylistika

Velmi dobře

Praktická či teoretická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Hodnocení práce:

Stupeň splnění cíle práce – Předložená bakalářská práce se zabývá zajímavým tématem
marketingových možností pro současný beahcvolejbal v ČR. Práce prezentuje velmi zajímavý pohled

na současnou situaci a také možnosti, které student zpracovává v návrhové části. Z tohoto pohledu
považuji stanovený cíl za splněný. Celkovou kvalitu práce však snižují některé nedostatky (viz dále dílčí

hodnocení a připomínky), zejména však z mého pohledu příliš emocionálně zaujatý pohled studenta a

někdy laický a neodborný pohled na některá odborná témata, která souvisejí se sportovním
marketingem. Celkově však je patrná vysoká zainteresovanost a znalost studenta v dané oblasti,

stejně tak schopnost práce s výzkumnými kvalitativními metodami. Práce splňuje nároky na
závěrečnou akademickou práci a doporučuji jí tak k obhajobě.

Samostatnost při zpracování tématu – student pracoval samostatně svědomitě, pravidelně konzultoval
s vedoucím práce.

Logická stavba práce – Struktura práce je jasná a logická vzhledem ke zvolenému cíli a tématu.

V práci však považuji některé kapitoly za zcela nadbytečné – kapitoly 3.1.1 a 3.1.2. Jinak práce
obsahuje všechny podstatné a nezbytné kapitoly.

Práce s literaturou – Teoretická východiska poskytují nejprve základní pohled na marketing a
marketingový mix, poté sportovní marketing. Dále se věnují pravidlům a specifikám marketingu pro

beachvolejbal. Rešerše však postrádá větší pestrost použitých zdrojů (někdy citováno pouze z jednoho

– např. kapitola 3.1.1), zejména pak aktuálních a specificky zaměřených zdrojů. Různé klasifikace a
členění, popřípadě i některé další části očividně postrádají odkazy na zdroje. Student sice doplňuje

mnoho vlastních komentářů, některé však působí spíše jako úvahy či emocionálně zaujatá tvrzení.
Taktéž se ukazují některé studentovi komentáře v teoretické části jako nesprávné vzhledem

k odborným tématům, pojmům, apod. Z tohoto pohledu tak práce postrádá kvalitnější rešerši
odborných zdrojů, kterými by se těmto nedostatkům student vyhnul.

Adekvátnost použitých metod – Student používá pro splnění cíle práce kvalitativní metodu výzkumu,

konkrétně hloubkové rozhovory s odborníky v oblasti. To považuji vzhledem k zaměření práce jako

správné a adekvátní. Student vše v metodické části řádně popisuje a vysvětluje. Pozitivně také
hodnotím samotnou práci s použitými metodami, kdy v práci nechybí přepisy rozhovorů, informované

souhlasy (z hlediska etického) a taktéž východiska z rozhovorů viditelně a jasně praktická část využívá.
V tomto ohledu tak student prokázal odpovídající schopnost práce s výzkumnými metodami

kvalitativního charakteru. Zvolení respondenti jsou navíc velmi zajímavé a důležité osoby pro naplnění
cíle práce.

Hloubka tematické analýzy – Zpracovaná analýza a návrhy považuji za adekvátní a zdařile zpracované.

Autor velmi pečlivě pracuje se získanými výsledky provedených rozhovorů a adekvátně je reflektuje
jak v analýza, tak především v návrzích. Návrhy poskytují zajímavý pohled na marketingové možnosti

beachvolejbalu, nicméně mnoho návrhů je poté také konfrontováno s překážkami a negativními
stránkami zavedení. V tomto ohledu považuji práci se kvalitně zpracovanou. Někdy však na mě

výsledky i návrhy působí již zaujatým názorem, který by se v práci objevovat příliš neměl. V Diskuzi

chybí širší i hlubší polemika z teoretickými východisky, což jen potvrzuje hodnocení teoretické části,
která by mohla být kvalitněji zpracovaná.

Úprava práce – V práci se vyskytují občasné nedostatky ve formě překlepů, stránkování příloh, apod.
Viz dále připomínky. Celkově však práce splňuje nároky na bakalářskou práci.

Pravopis a stylistika – Práce obsahuje občasné nedostatky v podobě pravopisných chyb. Student občas
využívá velice laická, emocionálně zaujatá tvrzení, jako např. na str. 48 – „Příkladem dobrého

brandingu se může pyšnit nejvyšší fotbalová liga v Česku, FORTUNA:LIGA, která svůj jednoduchý

design vnucuje divákovi úplně všude.“ To však do odborné práce nepatří. Jinak je však práce
v pořádku.

Připomínky:
Abstrakt – v části „Výsledky“ by měly být představeny již konkrétní výsledky, nejen to „co bylo

uděláno“.

Přílohy se nestránkují, jsou k práci pouze „přiloženy“ a tudíž nejsou přímou součástí práce.

Str. 14 – nesprávné odkazy na zdroje - Její definice je převzata od American Marketing Association,

která v roce 2005 tento výrok pozměnila a jeho aktuální podoba říká, že „marketing je organizační
prostředek a souhrn procesů tvorby, komunikace a dodávání hodnoty zákazníkům a řízení vztahu se
zákazníky takovým způsobem, aby z něj profitovaly organizace i ostatní zúčastněné strany.“; „Podle
webu Marketing od Foundation Degree South West se stejnojmenná vědní disciplína dá rozdělit do

čtyř definic:“

Str. 15 – chybějící odkaz na zdroj – „Pro správné fungování brand managementu je třeba rozlišit
koncepci produktu a přesně rozdělit jednotlivé vrstvy:

1) Jádro značky – funkce značky …“

Kapitoly 3.1.1 a 3.1.2 považuji za zcela nadbytečné a pro cíl práce bez přínosu.

Str. 18 – chybějící odkazy na zdroje – „Dalším z marketingových nástrojů je mix 7 C. Ten je podobný

konceptu 7 P, jen z pohledu zákazníka. Obsahuje:

- Společnost („corporation“) – jádro …“

Str. 19 – „Málokdy se ve sportu objeví tzv. ambush marketing, který se vyznačuje neférovostí,
parazitováním na propagaci akce bez vynaložení jakýchkoliv finančních prostředků.“ – toto tvrzení je

zcela liché, protože právě sport je odvětví, kde se ambush marketing vyskytuje velmi často, ne-li

nejčastěji.

Str. 20 – „Ačkoliv většina funkcí tohoto nástroje, jako je reklama, PR či podpora prodeje spadá do

nákladů firmy, sponzoring je oproti tomu ve sportovním sektoru centrum výnosů.“ – opět nesprávné
tvrzení, resp. nesprávně pochopená funkce a role sponzoringu ve sportovním marketingu.

Str. 21-22 – chybějící odkazy na zdroje – „Přes padesát milionů firem používá Facebook k šíření
informací o produktech, k marketingové komunikaci. Z toho 4 procenta využívají tuto platformu i k

reklamě. Více než devadesát procent uživatelů Twitteru, kteří sledují nějakou z obchodních firem,

plánuje kupovat produkt této značky. Na Instagramu je aktivních přes dva miliony inzerentů. Sociální
média jsou volbou pro více než 90 procent firem, když přijde řeč na marketing, propagaci či reklamu.“

Str. 28 – interpunkce navíc – „(Buriánek, 1988), Data budou …“

Str. 29 – chybějící odkazy na zdroje v kapitole 4.2.

Str. 37 – opakující se slovo – „Aby se mohla spolupráce s hráči a promotéry, tedy největšími zdroji

„followerů“, mohla uskutečnit, …“

Str. 39 – překlep v tabulce č. 4 – „Streaming ve spolpráci se …“

Str. 46 – nesprávné skloňování – „Musely by se utvořit nějaká specifická pravidla a podobně.“

Str. 44 – překlep – „… který by tuto hodnotu vytvořil a mladí beachvolejbalistů by chtěli být …“

Str. 46 – pravopisné chyby – „Nám by strašně pomohlo, a našemu marketingu obzvlášť, kdybychom
měly dva tři čtyři kvalitní páry v kategorii, aby když jeden náhodou vybouchne, aby nastoupil ten
druhý, třetí a dál. To bychom se pak mohli opírat nějakým marketingem. Ale to by zde musela být
koncepční práce, která zde není. (…) koncepce přechodu z mládeže do seniorů, abychom ty tři čtyři
páry tam mohly mít, prostě neexistuje.“

V praktické části je pojem branding, popř. brand užíván jen výhradně v souvislosti s logem, designem,

popřípadě vizibilitou. To je však nesprávné, či nedostatečné – viz otázka k obhajobě č. 3.

Str. 49 – pravopisné chyby – „Třetím okruhem potencionálních partnerů, které by mohly s

beachvolejbalem soužít, jsou distributoři sportovních oděvů a doplňků.“

Str. 53 – pravopisná chyba a chybějící interpunkce – „… ve kterých by mohly hráči startovat bez

ohledu na národní přístupnost musí mít paralelu v akcích …“

Str. 56 – překlep – „… kteří se se portem mohou spojit právě díky …“

Str. 58 – nesprávné skloňování – „Stejně tak by témata mohla být rozebírány z ekonomického

pohledu.“

Seznam zdrojů by měl být číslovaný. Dále se zde objevují drobné nedostatky v nejednotnosti formátu

některých citací.

Otázky k obhajobě:

1. Na str. 26 je uvedeno - „Dle tohoto pravidla má v současnosti nárok změnit národnost, kterou chce

reprezentovat v beachvolejbale, pouze jednou ve věkové kategorii. Z dvojice pak takový hráč může
být jen jeden, který již národnost změnil.“ – opravdu se jedná o národnost? Z významu slova se přece

národnost změnit nedá?

2. Jaký máte odborný marketingový názor na tvrzení Markéty Nausch Slukové, která na str. 44 tvrdí:

„Sluková tuto myšlenku ještě rozšířila. Podle ní by totiž marketingu pomohlo, kdyby beachvolejbal

tvořil milionáře a národní hvězdy. Cestou k zvýšení popularity je tedy zisk silného sponzora, který by
tuto hodnotu vytvořil a mladí beachvolejbalistů by chtěli být ve svých sportech milionáři. Přilákalo by

to další sponzory a další sportovce“?

3. Co je to branding?

Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře.

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi/studentce.

V Praze dne 19.1.2021

…..........................................................

PhDr. Josef Voráček, Ph.D.